^c Cathedralibus Ecclesijs. Hoc decretum intelligi tantum in Cathedralibus, & in alijs Ecclesijs collegiatis locum non habere referunt decimum Sel. in selectis Canonie. c. 21. num. 3. & Garc. d. p. 5. c. 4. num. 113.

^γ Cum vnione prebende. Præbendam officio Penitentiarij vnendam integram ac canonicalem debere esse referit decimum Garc. in addit. ad d. p. 5. cap. 4. num. 127. Sel. d. cap. 21. numer. 5. attestans sic decimum in Colimbrien. 31. Marij 1602. cuius memini d. cap. 26. num. 2.

6. Portio, quæ sit in Ecclesia, in præbendam penitentialem erigi non potest, sed præbenda canonialis: at si non essent præbendæ, sed fructus omnes in distributiones quotidianas consisterent, tunc distributiones haberentur pro præbenda, ita refert decisum Garc. d. p. 5. cap. 4. num. 127.
7. *¶ Proximè vacature.*] Canonicatum & præbendam vacantem in mense Sedi Apostol. reservato, non comprehendit vnio facta vigore Concilij officio Penitentiarij de præbenda proximè vacatura, quia Concil. in hoc decreto non exprimit de Canonicatibus etiam reservatis Sedi Apost. & quando voluit eos comprehendere, expressè dixit, vt patet in seminario *sess. 23. cap. 18. de reform. ac in simplici vniendo Cathedrali pauperi. 15. sess. 24.* ideo hoc decretum non comprehendit Canonicatum, & præbendam vacantes in mense reservato, quia si voluisset, expressisset, quemadmodum alijs in locis fecit, ita refert decisum Azued. *consil. 7. num. 31. & 32. & consil. 14. num. 14. & 15. Salaz. de Mendocæ in d. libello. §. 2. Garc. in addit. ad d. p. 5. cap. 4. num. 127.*
8. Penitentiario primam præbendam assignare non est in optione Episcopi, licet ratione cure animarum videatur magis necessarius, sed pro Theologo, propter verba Concil. *sess. 5. cap. 1. de reform. verum si magis expediens in aliquo loco particulari fuerit iudicatum, vt prius de Penitentiario provideatur, habenda est confirmatio à Sedi Apost. ad omnem difficultatem tollendam, ita Sel. d. cap. 21. num. 5. vbi refert decisum in Ciuilitatis Castellane 17. Novembris 1629.*
9. Præbenda post Concilium primò vacans si non fuit in Penitentialem erecta, potest optari, sed si ante optionem Episcopus erexit, erectio praualeat, etiam si postea optaretur, ita refert decisum Garc. *dict. part. 5. cap. 4. numero 129.*
10. Canonicatum penitentialem non posse optari, neque Penitentiarium posse aliam præbendam optare cum videatur ad eam electa industria personæ, resoluunt Nauarr. *consil. 22. de prebend. in antiq. alijs consil. 15. sub tit. de rebus Eccles. non alienand. in nouis, Sayr. in floribus decis. sub tit. de prebend. decis. 22. Galet. in margarita casuum conscient. verb. Canonius, pag. 29. col. 1. Gonzal. ad regul. 8. Cancel. gloss. 34. num. 78. & 79. Monet. de optim. canonica, cap. 3. quest. 5. nu. 129. Garc. d. par. 5. cap. 4. a. num. 132. vbi num. 134. patet refert decisum Penitentiarium nec retento, nec dimisso officio posse optare aliam præbendam, cuius officio fuit perpetuo vnitus vnus Canonicatus, & certa præbenda, refero Ego ipse *de canon. cap. 26. num. 23.**
11. *¶ Ab Episcopo instituat.*] Penitentiarij officij institutionem, & electionem personæ ad solum Episcopum absque consensu Capituli pertinere resoluunt Nauarr. *consil. vnus. in fine, ne Sede vac. Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. Penitentiarius, §. 3. Flamin. Paris. de confident. quest. 45. num. 17. Garc. d. par. 5. cap. 4. num. 138. Vgolin. de officio Episcopi, cap. 33. num. 2. Mantic. decis. 56. Aloyf. Ricc. in praxi rerum fori Eccles. decis. 555. in 1. edit. alijs resol. 477. num. 1. in 2. edit. Armendar. in addit. ad recop. legum Nauarra, lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcopis numer. 52. Ceual. *dict. tom. 4. quest. 897. numero 488.**
12. Electionem personæ Penitentiarij ad solum Episcopum tunc pertinere, quando præbenda non vacat in mense Apost. vel adest alia reservatio, seu affectio, tunc enim ad Papam pertinere ratione reservationis, resoluunt Gonzal. *ad reg. 8. Cancel. gloss. 9. §. 2. a. num. 84. Ceual. contra commun. quest. 897. num. 488. Ego ipse de officio, & potest. Episcopi, part. 3. alleg. 55. num. 13. & de Canon. cap. 26. num. 4.*
13. Capitulum non posse se intrinsece in electione Penitentiarij, licet ad ipsum collatio spectet, quamvis Episcopus sit absens, sed ipsum Episcopum absentem posse, vbi fuerit, eligere Penitentiarium, refert decisum Garc. *in addit. ad d. par. 5. cap. 4. num. 143.*
14. Penitentiarij electionem & collationem Sede Episcopali vacante neque ad Capitulum, neque ad futurum Episcopum, sed ad Sedem Apostol. pertinere, refert decisum Garc. *in addit. ad d. par. 5. cap. 4. num. 150. quem cito d. cap. 26. num. 5.*
- Collationem præbendæ vnita officio Penitentiarij ab eis fieri debere, ad quos antea spectabat, referunt decisum additio ad Nauarr. *d. consil. vnus. ne Sede vacant. Gonzal. ad regul. 8. Cancel. gloss. 9. §. 2. num. 84. Garc. d. par. 5. cap. 4. num. 138. Aloyf. Ricc. d. resol. 477. num. 2. Ego ipse d. allegat. 55. num. 11. vbi num. 12. cum Garc. in addit. ad d. cap. 4. num. 143. resoluo idem in præsentatione, quod in collatione esse dicendum, dummodo præsentatio fiat de electo ab Episcopo.*
- ¶ Qui Magister sit, vel Doctor, &c.]* Penitentiarium deputari debere, qui sit Magister, aut Doctor, seu Licentiatum in sacra Theologia, vel iure Canonico, ex hoc decreto colligit Aloyf. Ricc. *in praxi fori Ecclesiast. resol. 497. Squillante de priuileg. clericor. cap. 4. num. 69. & 108. Garc. de benefic. part. 7. cap. 4. num. 32. & cap. 7. num. 49. vbi num. 50. subdit ad beneficia, seu dignitates requiritur gradum, sufficere eum habere etiam sine scientia competentis, ita ut adeptio, seu impetratio talis beneficii, seu dignitatis in foro Ecclesiæ iudiciali rata, & firma sit, quod etiam tenet Azor. *instit. moral. part. 2. lib. 6. cap. 6. quest. 1. Sed ego ipse d. tract. de canon. cap. 26. num. 9. refero sub die 20. Martij 1623 fuisse decisum, officium Penitentiarum non esse conferendum Doctori, quem dicebatur esse valde ignatum.**
- Ad Penitentiarij officium non sufficere gradum, non facta professione fidei iuxta constitut. Pij IV. aut contra Academiam statuta, vel consuetudines receptum, tenet Nicol. Garc. *dict. cap. 7. num. 51. quem refero d. allegat. 55. num. 6.*
- ¶ Et annorum quadraginta, &c.]* Penitentiarium Canonicum debere esse constitutum in ætate quadraginta annorum, seu aliàs, quando aptior pro loci qualitate non reperitur tradunt Gutier. *canon. lib. 1. cap. 26. num. 40. Valer. Reginald. in praxi fori penit. lib. 30. tract. 3. num. 164. in fine. Campan. in diuers. iuris canon. rub. 7. cap. 6. num. 27. Garc. dict. part. 7. cap. 4. numer. 32. & 33. Nouar. in singul. canon. conclus. 17. Ego ipse d. allegat. 55. num. 7. & d. cap. 26. num. 10.*
- Et huiusmodi quadraginta annos debere esse completos, tenent Garc. *d. cap. 4. num. 35. Nouar. d. conclus. 17. num. 2. Ego ipse d. alleg. 55. num. 9.*
- Contra Azor. *instit. moral. part. 2. lib. 6. c. 6. in fine, existimantem sufficere inchoatos.*
- ¶ Seu aliàs, qui aptior pro loci qualitate reperitur.]* Defectum ætatis quadraginta annorum in Penitentiario non obstat vbi aliàs aptior pro loci qualitate reperiri non potest, & sufficere quod non reperitur in ciuitate, aut etiam diocesi, persona apta cum dictis qualitatibus, nec esse querendam extra diocesim, argument. *cap. nullus 61. dist. & cap. sacrorum 63. dist. resoluunt Salaz. de Mendocæ in d. libello de institutione Canonicatus Penitentiarum, §. 3. Squillante de priuileg. clericor. cap. 4. num. 70. Nouar. d. conclus. 17. num. 4. Garc. d. cap. 4. num. 33. vbi num. 34. tenet quod si in diocesi non reperitur talis persona apta, & Episcopus velit eum eligere extra diocesim, non poterit eligere nisi habentem dictas qualitates, si talis ibi reperiri potest commode.*
- ¶ Qui dum Confessiones in Ecclesia audiet.]* Penitentiarium institutum eo ipso habere a iure, & à Concilio facultatem audiendi Confessiones penitentium illius diocesis, & iurisdictionem ad absolendum à peccatis, & esse veluti Parochum totius diocesis, nec requiri nouam licentiam Ordinarij, tradunt Nauarr. *conf. 20. de Penitent. in nouis, l. el. Zech. de republ. Eccles. cap. 4. de Capitulo, & Canon. sub num. 16. Salaz. de Mendocæ in d. libello, §. 5. Vgolin. de officio Episcopi, cap. 33. num. 2. & 3. Aloyf. Ricc. d. resol. 477. num. 5. Ego ipse d. allegat. 55. num. 19. & d. cap. 26. num. 12.*
- Quemlibet posse Penitentiario sua peccata confiteri, & satisfacere precepto. *cap. omnis vtriusque sexus, de penitent. & remiss. resoluunt Aloyf. Ricc. loco proximè citato, Garc. d. par. 5. cap. 4. num. 113. Ego ipse d. alleg. 55. num. 20. & d. cap. 26. num. 13.*
- Penitentiarium semper paratum existere debere ad audiendas Confessiones, minimeque posse penitentes recusare, & si recusauerit, ab Episcopo puniri & priuari posse, tenent Salaz. de Mendocæ *in d. libello, §. 5. Garc. d. par. 5.*